



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2015

Tendo em vista a realização da seção pública do Pregão nº 01/2015, destinado à contratação de empresa especializada para fornecimento de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE**, conforme Anexo I;

Tendo em vista o pregão realizado no dia 05 de março de 2015, às 9:00, com o comparecimento de 4 (quatro) empresas: **AIKY COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ: 04.848.586/0001-08; JAB GOMES COMÉRCIO LTDA-EPP, CNPJ: 10.502.329./0001-04; PROVIDÊNCIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA-ME, CNPJ 05.807.513/000-22; A. VAGNO E M FREITAS LTDA-ME, CNPJ:09.438.033/0001-92.**

Tendo em vista a análise de toda a documentação das empresas e o consequente cumprimento dos requisitos de habilitação;

Tendo em vista todos os procedimentos, realizados posterior à seção pública de acordo com que rege o Edital;

Tendo em vista a competência deste pregoeiro para adjudicar o objeto do Pregão Presencial nº 01/2015, às empresas vencedora do certame, conforme art. 4º da inciso XX da Lei 10.520/02;

ADJUDICO o objeto da licitação às empresas:

AIKY COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ: 04.848.586/0001-08, os seguintes itens:

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	ARROZ PARBOILIZADO Grão longo, não deverá apresentar sujidades, grãos escuros e partidos, acondicionado em embalagem de 1kg polietileno transparente resistente e intacto. Com rendimentos após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção,	ZILMAR	FRD 30 KG	488	R\$ 73,48	R\$ 35.858,24



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.					
02	AÇUCAR CRISTAL, Obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar, cristal branco, aspecto granuloso fino a médio, sem umidade, odor e sabor próprio do produto. Acondicionado em embalagem de 1kg polietileno transparente resistente e intacto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto	CAUAXI	FRD DE 30 KG	255	R\$ 48,99	R\$ 12.492,45
17	FRANGO COXA E SOBRECOXA, Caixa com 18 kg contendo pcts de mais ou menos 1kg, cor e cheiro característicos e sem sinais de degradação embalados em polietileno transparente e resistente, com etiqueta de identificação da data de embalagem/validade, peso, sif, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária. O transporte deverá preservar as características do alimento congelado.	AMERICANO	CX 18 KG	722	R\$ 110,80	R\$ 79.997,60
20	BEBIDA LÁCTEA DE FRUTAS, sschês com 6 unidade de 100ml – produto devidamente registrado no ministério da agricultura pecuária SIF/DIPOA.	FLAMBOYANT	UNID	4.362	R\$ 0,46	2.006,52
TOTAL R\$ 130.354,81 (CENTO E TRINTA MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS).						R\$ 130.354,81

JAB GOMES COMÉRCIO LTDA-EPP, CNPJ: 10.502.329./0001-04, os itens:

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
10	COMPOSTO LACTEO, Cor branca, cheiro e sabor característico, produto composto por no mínimo 51% dos seus ingredientes de produtos lácteos.	ÓTIMO	FRD	80	R\$ 129,30	R\$ 10.344,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	Embalado em pacotes de 200 g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.					
13	MASSA PI SOPA, Massa para sopa tipo parafuso, em embalagens de 500g, que deverá ser de polietileno transparente, impermeáveis e lacrados. Deverá conter informações quanto a presença ou não de glúten, data de validade e fabricação do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.	RICOSA	FRD	500	R\$ 22,77	R\$ 11.385,00
14	FUBÁ DE MILHO, Embalagem de 500 g, grãos com cor e odor característicos não deverão conter objetos estranhos que venham a alterar as características organolépticas do produto. Suas embalagens deverão conter data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.	NUTRIVITA	FRD	43	R\$ 27,70	R\$ 1.191,100
16	SAL, Produto refinado, iodado. Embalagens de 1kg de polietileno transparente. Com granulação uniforme e com cristais brancos. De acordo com o preconizado pelas regulamentações da anvisa. Deve conter data de validade e fabricação na embalagem. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.	DELÍCIA	FRD	50	R\$ 22,30	R\$ 1.115,00
TOTAL R\$ 24.035,10 (VINTE E QUATRO MIL, TRINTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS).						24.035,10

PROVIDÊNCIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA-ME, CNPJ 05.807.513/0001-22, os itens:

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	V.	V. TOTAL
------	---------	-------	------	--------	----	----------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



					UNIT.	
04	AVEIA, Aveia em flocos finos, embalada em caixas de papel vedada de 500 g sem a presença de sujidades. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.	QUAKER	CX	54	R\$ 81,00	R\$ 4.374,00
06	Biscoito doce tipo Maria, embalagem primária de 400g de polietileno transparentes impermeáveis e bem lacrados. Informação quanto a presença ou não de glúten na embalagem primária de 400g. Embalagem secundária em caixas de papelão. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais além da presença de objetos. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto	TRIGOLINO	CX	340	R\$ 29,98	R\$ 10.193,20
07	BISCOITO SALGADO, Biscoito salgado tipo água e sal: ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vitamina b9), gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, sal, soro de leite em pó, fermento biológico e estabilizante lecitina de soja. Informação quanto a presença ou não de glúten na embalagem primária de 400g, que deverá ser de polietileno transparente, impermeáveis e lacrados. Embalagem secundária em caixas de papelão deve constar na	TRIGOLINO	CX	255	R\$ 29,99	R\$ 7.647,45



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	embalagem a data de validade e fabricação do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.					
12	ERVILHA E MILHO, Milho verde e ervilha em conserva, lata de 200g com revestimento interno apropriado, sendo que a lata não deverá estar amassada ou estufada. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto	QUERO	CX	140	R\$ 32,62	R\$ 4.566,80
18	CARNE MOIDA, Cor, cheiro e sabor característicos, não devem apresentar sinais de degradação. A embalagem deverá ser de polietileno com etiqueta de identificação da data de embalagem/validade, peso, sif, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária. O transporte deverá preservar as características do alimento congelado (embalagem plástica de 500 kg).	MAFRIPAR	PCTS	19.000	R\$ 4,13	R\$ 78.470,00
19	PÃO, Und de 50g, cor, cheiro e sabor característicos, sem presença de bolor, deverão ser entregues em embalagens de plástico transparente ou leitoso, atóxico e deverá estar rotulado de acordo com as especificações da legislação vigente, contendo data de fabricação, data provável de validade.	PÃO DE OURO	UNID	138.190	R\$ 0,75	R\$ 103.642,50
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 208.893,95 (DUZENTOS E OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)						R\$ 208.893,95

A. VAGNO E M FREITAS LTDA-ME, CNPJ: 09.438.033/0001-92, os itens:

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
3	ALHO, Cabeça grande, cor e	IN NATURA	KG	440	R\$ 9,79	R\$



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	cheiro característicos e sem sinais de degradação.					4.307,60
5	BATATA, Lavada, casca lisa sem sinais de degradação, cor e cheiro característicos do alimento.	IN NATURA	KG	2.049	R\$ 4,15	R\$ 8.503,35
8	CEBOLA, Cabeça media casca limpa, partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas.	IN NATURA	KG	2.550	R\$ 3,25	R\$ 8.287,50
9	CENOURA, Casca lisa, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas.	IN NATURA	KG	2.000	R\$ 3,35	R\$ 6.700,00
11	COLORAU, Cor característica e sem sinais de degradação, embalado em pct fechados de 100g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto	DONA CLARA	FRD C/10 UNID.	200	R\$ 4,15	R\$ 830,00
15	ÓLEO, Embalagem primária pet de 900ml. Embalagem secundária em caixas de papelão contendo 24 unidades. Deve estar isento de ranço e impurezas. Características sensoriais compreendem: aspecto límpido, cor e odor característicos. Ingredientes: óleo de soja e antioxidantes e ácido cítrico. Não contém glúten. Registro no	GRANOL	CX C/20 UNID DE 900 ML	84	R\$ 64,50	R\$ 5.418,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	ministério da agricultura. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.					
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 34.046,45 (TRINTA E QUATRO MIL, QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS.						R\$ 34.046,45

São Francisco do Pará, 05 de março de 2015.

Marcio de Oliveira Lima
Pregoeiro